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SUNUŞ 

COVID-19 salgınının olumsuz etkileri, sonlarına geldiğimiz 2021 yılında halen devam 

etmektedir. Salgının getirdiği çeşitli kısıtlamalar olsa da yayına hazırladığımız Akademik 

Düşünce Dergisi’nin 4. Sayısında birbirinden değerli çalışmaları okuyuculara sunmaktayız. 

Farklı disiplinlerin bir arada yer aldığı, özgün makale ve kitap incelemelerinden oluşan 4. Sayı 

ile sosyal bilimler alanında yeni tartışmalara yer vermek ve literatüre katkı sağlamak 

niyetindeyiz. 

İbrahim KUMEK; Niyazi Berkes: Yaşamı, Eserleri ve Osmanlı-Türk Modernleşmesi 

Üzerine Görüşleri başlıklı makalesinde; Niyazi Berkes (1908-1988)’in Osmanlı-Türk 

modernleşmesi yazınındaki yeri ve önemine odaklanmıştır. Çalışmada Berkes’in çağdaşlaşma 

ile dinselleşme arasında diyalektik bir ilişki kurduğu, pozitivist epistemolojik görüşe sahip 

olduğu sonuçlarına varılmıştır. 

Zehra HOPYAR; COVID-19 Sürecinde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizlikleri: Birleşik Krallık 

Örneği başlıklı makalesinde; COVID-19 salgınının Birleşik Krallık’taki toplumsal cinsiyet 

temelli eşitsizlikleri nasıl etkilediğini ortaya koymaktadır. Çalışma sonucunda salgının 

kadınları ev içi şiddetin failleriyle eve kapanmak durumunda bıraktığından ev içi şiddet ve 

istismara maruziyetin artması, ev içi bakım hizmetinde kadınların erkeklerden daha fazla 

sorumluluk alması ve bunlardan dolayı mental sağlığın ve iş hayatının olumsuz etkilenmesi 

sonuçlarına varılmıştır. 

Hakan YÜKSEL; Sharenting Bağlamında Sosyal Medyada Çocuk İmajının İnşası başlıklı 

makalesinde; sharenting olarak adlandırılan ve çocukları sosyal medya paylaşımlarının öznesi 

durumuna getiren bir sorunsalı ele alarak sharenting eyleminin gerek olumlu gerekse olumsuz 

yansımalarını tartışmaktadır. Çalışma sonucunda sharenting eyleminin genel anlamda olumsuz 

neticeler doğurduğunu tespit etmektedir. Ebeveynler mevcut sorumluluklarını dikkate alarak ve 

sosyal medya etkileşim hazlarını bir kenara bırakarak çocuklarının mahremiyetini koruma 

altına almalı ve yaptıkları paylaşımlarda tüm olumsuzlukları dikkate almalıdır önerisinde 

bulunmaktadır. 

Önder BÜBERKÖKÜ; Alternatif Finansal Varlık Fiyatlama Modellerinin 

Performanslarının Analizi başlıklı makalesinde; Fama-French faktör modelleri, q-faktör 

modelleri ve AQR faktör modellerinden oluşan 10 farklı finansal varlık fiyatlama modelinin 

performansı finansal kuruluşları dikkate alarak incelemiştir. Bu modellerde en küçük kareler 

yöntemi kullanılarak tekil hisse senetlerine uygulanmıştır. Çalışma sonucunda finansal 

kuruluşlar için en uygun modelin momentum ve uzun dönem trend dönüş faktörü ile 

genişletilmiş beş faktörlü Fama-French modeli olduğu tespit edilmiştir. Bulgular ayrıca hisse 

senedi getirilerini açıklamada en istikrarlı faktörlerin piyasa faktörü, değer faktörü ve 

momentum faktörü olduğunu göstermektedir. 

Filip NOVAKOVIĆ; The Power of Arguments in Legal Rhetoric başlıklı makalesinde; 

insanların tartışma ya da akıl yürütme, konuşma ile kendi tezlerini destekleyen açıklamalar 

yaparak; dinleyenleri kendi tezlerinin doğruluğuna ikna etmek için yaptığı her şeyin retorik 

faaliyetlerin bir parçası ve bunun insanları etkilemenin bir mekanizması veya sanatı olduğu 

ifade edilmektedir. Bu bağlamda da çalışmada sistematik olarak hukuki retorik için 
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argümantasyonun önemi ele alınmaktadır. Çalışma sonucunda hukuki retorikte argümanları 

günlük yaşamda ve hukukta kullanmanın önemi vurgulanmakta; bu argümanları hukuk 

öğrencilerinin ve genç avukatların sıkça kullandığı ve doğru kullanabilmek için üzerinde ciddi 

bir şekilde çalışıldığı belirtilmektedir. Bununla birlikte en iyi etkiyi ve dolayısıyla başarıyı elde 

etmek için doğru argüman kombinasyonunun iyi hazırlanması ve bunların konuşmada düzgün 

bir şekilde düzenletilmesi gerektiği de ifade edilmektedir. 

İrem Ece AKPINAR, M. Kemal ÖKTEM, Mehmet TUNCER ve Buket KARPAT; The 

E-Squatter: An Outlook On The Digital Divide başlıklı makalesinde; teknoloji, kentsel gelişim 

ve gecekondu arasındaki ilişki ele alınmaktadır. Çalışma sonucunda iki temel tespite 

ulaşılmıştır. Birincisi, Türkiye'nin bilgi ve iletişim teknolojilerinde önemli ilerlemeler 

kaydetmesine rağmen, karşılaştırmalı performansta hala Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 

Örgütü (OECD) ülkelerinin gerisinde olduğudur. İkinci sonuç ise dijital uçurumun her geçen 

gün derinleşmesidir. Hızla gelişmeye devam eden bilgi ve iletişim teknolojilerine erişimi olan 

ve olmayan bireyler ve topluluklar arasındaki uçurum olarak tanımlanabilecek dijital 

uçurumun, günümüzde ülkelerin gelişmişlik düzeyini belirleyen temel göstergelerden biri 

olduğu da ifade edilmektedir. 

Bu sayıda son olarak, Özlem Yağmur ŞAFAK tarafından yazılan Osmanlı 

İmparatorluğu'nda Reform,1856-1876 isimli kitap incelemesi yer almaktadır. 

Dergimizin bu sayısının ortaya çıkışında çalışmalarıyla yer alan yazarlarımıza, 

değerlendirme sürecinde kıymetli bilgi ve birikimleri ile yazıların gelişimine katkı sağlayan 

hakemlerimize ve Akademik Düşünce Enstitüsü bünyesinde derginin yayına hazır hale 

gelmesine destek olan tüm ekip arkadaşlarımıza teşekkür ederiz. 

Saygı ve sevgilerimizle… 
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